
МКУ «СОВЕТ 
СТАРОЮРАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 
ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛАБУГА   

МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ МКО “ИСКЕ ЮРАШ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ” 

 

  

  РЕШЕНИЕ                              КАРАР 
 
16 декабря 2016 года с.Старый Юраш                                       № 54 

           
О бюджете Староюрашского сельского поселения Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан  
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования Староюрашского 

сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан и 

Положением «О бюджетном процессе в Староюрашском сельском поселении», Совет 

Староюрашского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

Статья 1  

1. Утвердить основные характеристики бюджета Староюрашского сельского 

поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан  (далее - 

бюджет Поселения) на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме     

1 628,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 1 628,3 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета  Поселения в сумме 0 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Поселения на 2018 и на 2019 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения на 2018 год в 

сумме 1 677,7 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 1 725,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Поселения на 2018 год в сумме 1 677,7  

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 41,9 тыс. рублей, и 

на 2019 год в сумме 1725,3  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 86,3 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета  Поселения на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2019 

год в сумме 0 тыс. рублей. 



 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Поселения на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 1  к настоящему 

Решению. 
 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2018 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Поселения в размере 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Поселения в размере 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Поселения в размере 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей. 

4. Установить предельный объем муниципального долга Поселения: 

в 2017 году – в размере 0 тыс. рублей; 

в 2018 году – в размере 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – в размере 0 тыс. рублей. 
 

Статья 3 

Учесть в бюджете Поселения прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 

2 к настоящему Решению. 
 

Статья 4 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Поселения 

согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Поселения согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
 

Статья 5 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Поселения на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 5 к настоящему 

Решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 

приложению 6 к настоящему Решению. 



3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 

приложению 7 к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2017 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0 

тыс. рублей и на 2019 год в сумме  0 тыс. рублей. 

 

Статья 6 

Учесть в бюджете Поселения дотацию на выравнивание бюджетной 

обеспеченности:  

- на 2017 год в сумме 1 057,6 тыс. рублей, 

- на 2018 год в сумме 1 120,0 тыс. рублей, 

- на 2019 год в сумме 1 159,6 тыс. рублей.  
 

Статья 7  

Учесть в бюджете Поселения субвенцию на реализацию полномочий по 

государственной регистрации актов гражданского состояния: 

- на 2017 год в сумме 5,3 тыс. рублей, 

- на 2018 год в сумме 5,3 тыс. рублей, 

- на 2019 год в сумме 5,3 тыс. рублей.  

 

Статья 8 

Учесть в бюджете Поселения субвенцию на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют 

военные комиссариаты: 

- на 2017 год в сумме 75,4 тыс. рублей, 

- на 2018 год в сумме 75,4 тыс. рублей, 

- на 2019 год в сумме 75,4 тыс. рублей.  

 

Статья 9  

Исполнительный комитет Староюрашского сельского поселения Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2017 году и в 

плановом периоде 2018 и 2019 годов решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной 

сферы. 

 

Статья 10 



Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют исполнение бюджета Поселения, а также в соответствии с 

заключенными соглашениями отдельные функции по исполнению бюджета 

Поселения. 

 

Статья 11 

Остатки средств бюджета Поселения на 1 января 2017 года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени Исполнительного комитета Староюрашского сельского 

поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

2016 году, направляются в 2017 году на увеличение соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 

Староюрашского сельского поселения соответствующего решения. 
 

Статья 12 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит 

официальному опубликованию в средствах массовой информации. 

 

Глава Староюрашского  

сельского поселения       Р.Г. Юнусов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к решению Совета 
Староюрашского сельского 
поселения 
от « 16 » декабря 2016г. № 54          

 

 



 
Таблица 1 

 
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета  
Староюрашского сельского поселения на 2017 год 

 
                   (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -1 628,3 
 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков бюджета  -1 628,3 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета  

-1 628,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения 

-1 628,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1 628,3 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
1 628,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

1 628,3 

01 05 02 01 10 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения 

1 628,3 

 
 



Таблица 2 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета  

Староюрашского сельского поселения  
на плановый период  2018 и 2019 годов 

 
                  (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2018 год 2019 год 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

0 0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -1 677,7 -1 725,3 
 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков бюджета  -1 677,7 -1 725,3 
 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета  
-1 677,7 -1 725,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения 

-1 677,7 -1 725,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1 677,7 1 725,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

1 677,7 1 725,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

1 677,7 1 725,3 

01 05 02 01 10 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения 

1 677,7 1 725,3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 2  
 к решению Совета  
 Староюрашского сельского поселения 
 от « 16 » декабря 2016г. № 54 

   
  Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов         

бюджета Староюрашского сельского поселения на 2017 год 
   
  (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

   

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 000 490,0 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 102,0 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 102,0 

Налоги на совокупный доход  1 05 00000 00 0000 000 35,0 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 35,0 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 000 350,0 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 37,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 313,0 

Государственная пошлина  1 08 00000 00 0000 000 3,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий 

 1 08 04020 01 0000 110 3,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 138,3 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 1 138,3 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 01000 00 0000 151 1 057,6 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 151 1 057,6 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 80,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

2 02 03003 10 0000 151 5,3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 75,4 

Всего доходов  1 628,3 

   

 
 
 
 



 
    
   Таблица 2 

Прогнозируемые объемы доходов         
бюджета Староюрашского сельского поселения  
на плановый период 2018-2019 годов   

   (тыс. 
рублей) 

Наименование Код дохода Сумма  

  2018 год 2019 год 

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 
000 

477,0 485,0 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 
000 

105,0 110,0 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 
110 

105,0 110,0 

Налоги на совокупный доход  1 05 00000 00 0000 
000 

40,0 42,0 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 
110 

40,0 42,0 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 
000 

329,0 330,0 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 
110 

39,0 40,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 
110 

290,0 290,0 

Государственная пошлина  1 08 00000 00 0000 
000 

3,0 3,0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий 

 1 08 04020 01 0000 
110 

3,0 3,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 
000 

1 200,7 1 240,3 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 00000 00 0000 
000 

1 200,7 1 240,3 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 01000 00 0000 
151 

1 120,0 1 159,6 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 
151 

1 120,0 1 159,6 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 
151 

80,7 80,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

2 02 03003 10 0000 
151 

5,3 5,3 



Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 
151 

75,4 75,4 

Всего доходов  1 677,7 1 725,3 
    

                  Приложение 3 
                  к решению Совета 
                  Староюрашского сельского поселения 
                  от « 16 » декабря 2016г. № 54 
   

Администраторы налоговых и неналоговых доходов 
бюджета Староюрашского сельского поселения - 

органов государственной власти Российской Федерации и местного 
самоуправления Елабужского муниципального района 

   

Коды бюджетной классификации Наименование 

главного 
администр

атора 
доходов 

доходов бюджета поселения 

   
   

803 Земельно-имущественная палата Елабужского муниципального района 
   

803 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

803 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 

803 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

803 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских  поселений 

803 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

   
   

809 Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района 

   



809 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

809 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

809 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

809 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

809 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

809 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских  поселений 

809 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

809 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских  поселений 

809 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

809 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

809 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
809 2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

809 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

809 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

809 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

809 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 



809 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

   
  * в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения 

 
 
 
 
 

Приложение 4 
к решению Совета 
Староюрашского сельского поселения 
от « 16 » декабря 2016г. № 54           

 
 
 
 

 

Перечень  
главных администраторов источников   
финансирования дефицита бюджета  

Староюрашского сельского поселения 
 

 
 

Код  бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администратора 
доходов 

источников финансирования 
дефицита бюджета  

Староюрашского сельского 
поселения 

809 
Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального 

района 
809 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельского поселения 
809 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельского поселения 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к решению Совета  

Староюрашского сельского поселения 
от « 16 » декабря 2016г. № 54 

                

Таблица 1 

Ведомственная структура расходов  

 бюджета Староюрашского сельского поселения 

на 2017 год  

  (тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-
во 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет Староюрашского селького 
поселения Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан 856 

    

  

  

389,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 856 01       389,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  856 01 02     389,9 

Непрограммные направления расходов 856 01 02 
99 0 00 0000 
0   389,9 

Глава муниципального образования 856 01 02 
99 0 00 0203 
0   389,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обес-печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  856 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 389,9 

Исполнительный комитет 
Староюрашского селького 
поселения Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан 871 

  

      1 238,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 871 01       527,4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 871 01 04     510,7 

Непрограммные направления расходов 871 01 04 
99 0 00 0000 
0   510,7 

Центральный аппарат 871 01 04 99 0 00 0204   510,7 



0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обес-печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  871 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 219,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 871 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 287,2 

Иные бюджетные ассигнования 871 01 04 
99 0 00 0204 
0 800 4,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 871 01 13     16,7 

Непрограммные направления расходов 871 01 13 
99 0 00 0000 
0   16,7 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 871 01 13 

99 0 00 0295 
0   11,4 

Иные бюджетные ассигнования 871 01 13 
99 0 00 0295 
0 800 11,4 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 860 01 13 

99 0 00 5930 
0   5,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 860 01 13 

99 0 00 5930 
0 200 5,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 860 02       75,4 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 860 02 03     75,4 

Непрограммные направления расходов 860 02 03 
99 0 00 0000 
0   75,4 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военнные комиссариаты 860 02 03 

99 0 00 5118 
0   75,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обес-печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  860 02 03 

99 0 00 5118 
0 100 61,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 860 02 03 

99 0 00 5118 
0 200 13,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 871 04       245,3 

Дорожное хозяйство 871 04 09     245,3 

Непрограммные направления расходов 871 04 09 
99 0 00 0000 
0   245,3 



Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 871 04 09 

99 0 00 7802 
0   245,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 871 04 09 

99 0 00 7802 
0 200 245,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 871 05       390,3 

Благоустройство 871 05 03     390,3 

Муниципальная программа по 
содержанию  мест захоронений 871 05 03 

Б1 0 00 0000 
0   80,7 

Содержание кладбищ 871 05 03 
Б1 0 00 7804 
0   80,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 871 05 03 

Б1 0 00 7804 
0 200 80,7 

Непрограммные направления расходов 871 05 03 
99 0 00 0000 
0   309,6 

Уличное освещение 871 05 03 
99 0 00 7801 
0   280,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 871 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 280,5 

Озеленение 871 05 03 
99 0 00 7803 
0   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 871 05 03 

99 0 00 7803 
0 200 0,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 871 05 03 

99 0 00 7805 
0   29,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 871 05 03 

99 0 00 7805 
0 200 29,1 

ВСЕГО РАСХОДОВ           1 628,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     Таблиц
а 2 

        

Ведомственная 
структура расходов  

       

 бюджета Староюрашского 
сельского поселения 

    

на плановый период 2018 и 
2019 годов  

      

        
       (тыс.ру

блей) 

Наименование Ве
д-
во 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

      2018 
год 

2019 
год 

Совет Староюрашского 
селького поселения 
Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

##     398,5 405,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

85
6 

01    398,5 405,4 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования  

85
6 

01 02   398,5 405,4 

Непрограммные направления 
расходов 

85
6 

01 02 99 0 00 0000 
0 

 398,5 405,4 

Глава муниципального 
образования 

85
6 

01 02 99 0 00 0203 
0 

 398,5 405,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  

85
6 

01 02 99 0 00 0203 
0 

100 398,5 405,4 

Исполнительный комитет 
Староюрашского селького 
поселения Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

87
1 

    1 237,3 1 233,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

87
1 

01    533,5 537,9 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

87
1 

01 04   517,2 522,1 

Непрограммные направления 
расходов 

87
1 

01 04 99 0 00 0000 
0 

 517,2 522,1 

Центральный аппарат 87
1 

01 04 99 0 00 0204 
0 

 517,2 522,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  

87
1 

01 04 99 0 00 0204 
0 

100 224,0 228,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

87
1 

01 04 99 0 00 0204 
0 

200 289,1 290,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

87
1 

01 04 99 0 00 0204 
0 

800 4,1 4,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

87
1 

01 13   16,3 15,8 

Непрограммные направления 
расходов 

87
1 

01 13 99 0 00 0000 
0 

 16,3 15,8 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

87
1 

01 13 99 0 00 0295 
0 

 11,1 10,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

87
1 

01 13 99 0 00 0295 
0 

800 11,1 10,8 

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 

## 01 13 99 0 00 5930 
0 

 5,2 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

## 01 13 99 0 00 5930 
0 

200 5,2 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

## 02    73,5 71,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

##
# 

02 03   73,5 71,6 

Непрограммные направления 
расходов 

86
0 

02 03 99 0 00 0000 
0 

 73,5 71,6 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военнные 

## 02 03 99 0 00 5118 
0 

 73,5 71,6 



комиссариаты 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  

## 02 03 99 0 00 5118 
0 

100 60,1 58,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

## 02 03 99 0 00 5118 
0 

200 13,4 13,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

87
1 

04    239,2 233,0 

Дорожное хозяйство 87
1 

04 09   239,2 233,0 

Непрограммные направления 
расходов 

87
1 

04 09 99 0 00 0000 
0 

 239,2 233,0 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в 
рамках благоустройства 

87
1 

04 09 99 0 00 7802 
0 

 239,2 233,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

87
1 

04 09 99 0 00 7802 
0 

200 239,2 233,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

87
1 

05    391,1 391,1 

Благоустройство 87
1 

05 03   391,1 391,1 

Муниципальная программа 
по содержанию  мест 
захоронений 

87
1 

05 03 Б1 0 00 
0000 0 

 78,7 76,7 

Содержание кладбищ 87
1 

05 03 Б1 0 00 
7804 0 

 78,7 76,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

87
1 

05 03 Б1 0 00 
7804 0 

200 78,7 76,7 

Непрограммные направления 
расходов 

87
1 

05 03 99 0 00 0000 
0 

 312,4 314,4 

Уличное освещение 87
1 

05 03 99 0 00 7801 
0 

 284,0 286,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

87
1 

05 03 99 0 00 7801 
0 

200 284,0 286,7 

Озеленение 87
1 

05 03 99 0 00 7803 
0 

 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

87
1 

05 03 99 0 00 7803 
0 

200 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

87
1 

05 03 99 0 00 7805 
0 

 28,4 27,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

87
1 

05 03 99 0 00 7805 
0 

200 28,4 27,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ      1 635,8 1 639,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение 6   
  к решению Совета    
  Староюрашского сельского поселения 
  от « 16 » декабря 2016г. № 54 

                    
     Таблица 1 

Распределение      
бюджетных ассигнований бюджета Староюрашского сельского поселения 

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и  
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  

 классификации расходов бюджетов на 2017 год     
      
     (тыс.рубле

й) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    917,3 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

01 02   389,9 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0  389,9 
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0  389,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обес-печения выполнения функций 
государствен-ными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 389,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   510,7 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0  510,7 
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  510,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обес-печения выполнения функций 
государствен-ными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 219,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 287,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,2 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   16,7 
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0  16,7 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

01 13 99 0 00 0295 0  11,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 11,4 



Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 99 0 00 5930 0  5,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 5930 0 200 5,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    75,4 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   75,4 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0  75,4 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военнные комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0  75,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обес-печения выполнения функций 
государствен-ными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  

02 03 99 0 00 5118 0 100 61,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 5118 0 200 13,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    245,3 
Дорожное хозяйство 04 09   245,3 
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0  245,3 
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 99 0 00 7802 0  245,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 7802 0 200 245,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    390,3 

Благоустройство 05 03   390,3 
Муниципальная программа по 
содержанию  мест захоронений 

05 03 Б1 0 00 0000 0 80,7 

Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 7804 0  80,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 7804 0 200 80,7 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0  309,6 
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  280,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7801 0 200 280,5 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0  0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7803 0 200 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 99 0 00 7805 0  29,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 29,1 

ВСЕГО РАСХОДОВ     1 628,3 

 
 
 



                    Таблица 2 
       

Распределение       
бюджетных ассигнований бюджета Староюрашского сельского поселения 

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным  

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов 

на плановый период 2018 и 2019 
годов 

     

       
      (тыс.руб

лей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  
     2018 год 2019 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    932,0 943,3 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

01 02   398,5 405,4 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 99 0 00 0000 0 398,5 405,4 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 398,5 405,4 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обес-печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 
0 

100 398,5 405,4 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   517,2 522,1 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 99 0 00 0000 0 517,2 522,1 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 517,2 522,1 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обес-печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 
0 

100 224,0 228,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 

01 04 99 0 00 0204 
0 

200 289,1 290,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 
0 

800 4,1 4,0 



Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   16,3 15,8 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 99 0 00 0000 0 16,3 15,8 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 99 0 00 0295 0 11,1 10,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 
0 

800 11,1 10,8 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 99 0 00 5930 0 5,2 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 5930 
0 

200 5,2 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    73,5 71,6 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   73,5 71,6 

Непрограммные направления 
расходов 

02 03 99 0 00 0000 0 73,5 71,6 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военнные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0 73,5 71,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обес-печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  

02 03 99 0 00 5118 
0 

100 60,1 58,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 

02 03 99 0 00 5118 
0 

200 13,4 13,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04    239,2 233,0 

Дорожное хозяйство 04 09   239,2 233,0 
Непрограммные направления 
расходов 

04 09 99 0 00 0000 0 239,2 233,0 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 7802 0 239,2 233,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 

04 09 99 0 00 7802 
0 

200 239,2 233,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    391,1 391,1 

Благоустройство 05 03   391,1 391,1 
Муниципальная программа по 
содержанию  мест захоронений 

05 03 Б1 0 00 0000 0 78,7 76,7 

Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 7804 0 78,7 76,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

05 03 Б1 0 00 
7804 0 

200 78,7 76,7 



нужд 

Непрограммные направления 
расходов 

05 03 99 0 00 0000 0 312,4 314,4 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 284,0 286,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7801 
0 

200 284,0 286,7 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7803 
0 

200 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 

05 03 99 0 00 7805 0 28,4 27,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7805 
0 

200 28,4 27,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ     1 635,8 1 639,0 

 
 
 

Приложение 7 
к решению Совета  

Староюрашского сельского поселения 
от « 16 » декабря 2016г. № 54 

                

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Староюрашского 

сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам 

 классификации расходов бюджетов 

на 2017 год  

  (тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная программа по содержанию 
мест захоронений Б1 0 00 0000 0       80,7 

Содержание кладбищ Б1 0 00 7804 0       80,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0 200     80,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7804 0 200 05 00 80,7 

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 80,7 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       1 547,6 



Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       389,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  99 0 00 0203 0 100     389,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 389,9 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования  99 0 00 0203 0 100 01 02 389,9 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       510,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     219,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 219,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 219,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     287,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 287,2 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 287,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     4,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 4,2 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 4,2 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0       11,4 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     11,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 11,4 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 11,4 



Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военнные 
комиссариаты 99 0 00 5118 0       75,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  99 0 00 5118 0 100     61,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 00 61,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 61,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200     13,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00 13,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 13,7 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 99 0 00 5930 0       5,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200     5,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 200 01 00 5,3 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 5,3 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       280,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     280,5 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 280,5 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 280,5 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 99 0 00 7802 0       245,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     245,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 245,3 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 245,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 99 0 00 7805 0       29,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200     29,1 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00 29,1 



Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 29,1 

ВСЕГО РАСХОДОВ         1 628,3 
 
 
 

                Таблица 2 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Староюрашского 

сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам   

  и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам 

 классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2018 и 2019 годов  

  (тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2018 
год 

2019 год 

Муниципальная программа по 
содержанию мест захоронений Б1 0 00 0000 0       78,7 76,7 

Содержание кладбищ Б1 0 00 7804 0       78,7 76,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0 200     78,7 76,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7804 0 200 05 00 78,7 76,7 

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 78,7 76,7 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       1 557,1 1 562,3 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       398,5 405,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  99 0 00 0203 0 100     398,5 405,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 398,5 405,4 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования  99 0 00 0203 0 100 01 02 398,5 405,4 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       517,2 522,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     224,0 228,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 224,0 228,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 224,0 228,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     289,1 290,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 289,1 290,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 289,1 290,1 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     4,1 4,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 4,1 4,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 4,1 4,0 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0       11,1 10,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     11,1 10,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 11,1 10,8 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 11,1 10,8 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военнные 
комиссариаты 99 0 00 5118 0       73,5 71,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государ-ственными 
внебюджетными фондами  99 0 00 5118 0 100     60,1 58,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 00 60,1 58,6 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 60,1 58,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200     13,4 13,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00 13,4 13,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 13,4 13,0 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 99 0 00 5930 0       5,2 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200     5,2 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 200 01 00 5,2 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 5,2 5,0 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       284,0 286,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     284,0 286,7 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 284,0 286,7 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 284,0 286,7 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 99 0 00 7802 0       239,2 233,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     239,2 233,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 239,2 233,0 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 239,2 233,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 99 0 00 7805 0       28,4 27,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст-венных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200     28,4 27,7 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00 28,4 27,7 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 28,4 27,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ         1 635,8 1 639,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Основные направления налоговой политики 
Староюрашского сельского поселения 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

 
Основные направления налоговой политики бюджета Староюрашского 

сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов    

сформированы в рамках подготовки проекта бюджета Елабужского района на 

очередной финансовый год и двухлетний плановый период на основании налоговой 

политики Российской Федерации, Республики Татарстан. В соответствии с 

требованиями бюджетного законодательства основные направления налоговой 

политики являются одним из документов, положения которого необходимо учитывать 

в процессе бюджетного проектирования бюджета Староюрашского сельского 

поселения.  

Одной из основополагающих задач налогообложения является обеспечение 

доходов бюджетной системы. При этом необходимым условием развития экономики 

продолжает оставаться повышение ее конкурентоспособности, технологического 

обновления, модернизации производства. Задачами налоговой политики являются 

поддержка инвестиций в экономику, стимулирование инновационной деятельности. 

Кроме того,  реализация социальной политики остается важным аспектом в области 

налогообложения. 

Статьей 10 Федерального закона №11078-7 «О внесении изменений в Налоговый 

кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации», принятого 

18.11.2016 года государственной Думой, внесено изменение в статью 19 Федерального 

закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» от 03.07.2016 №360-ФЗ. Указанное изменение предусматривает 

применение с 1 января 2017 года по 1 января 2020 года в целях налогообложения по 

земельным платежам кадастровой стоимости, действующей на 1 января 2014 года, 

только по решению субъекта РФ.  

Принятие такого решения в Республике Татарстан не планируется, в связи с чем, 

изменений кадастровой стоимости земельных участков с 2017 года не произойдет. 

Также, на формирование доходной части бюджета могут оказать влияние 

возможные изменения на федеральном уровне налогового законодательства. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ 
социально-экономического развития Староюрашского сельского поселения   

Елабужского муниципального района за январь- сентябрь 2016 года и ожидаемые 
за 2016 год. 

Показатели 
2015              
отчёт 

2016                
январь-

сентябрь 
отчёт 

2016 оценка 

 Макроэкономические показатели       

1. Валовая  продукция сельского  хозяйства  в  
действующих  ценах  каждого года, млн. руб. 

82,0 64,7 92,6 

в  %  к  предыдущему  году 197,6 112,8 112,9 

2.Фонд заработной платы работников крупных и 
средних предприятий, тыс. руб.* 

29 
698,4 

21185,5 28 514,0 

3.Среднесписочная численность работающих, чел. 151 146 146 

4.Среднемесячная заработная плата работающих, 
руб.* 

16 
389,8 

16 122,9 16 275,1 

темп роста среднемесячной заработной платы,% к 
соответствующему периоду прошлого года 

106,2 100,1 99,3 

5.Соотношение среднемесячной заработной платы и 
прожиточного минимума на душу населения по 
муниципальному образованию, раз 

2,3 2,1 2,1 

 Агропромышленный комплекс       

1. Производство  основных  видов  
сельскохозяйственной  продукции: 

      

       Зерно (в весе после доработки), тыс.т                       6,5 7,0 7,4 

       Картофель,  тонн  0,0 0,0 0,0 

       Овощи,  тонн 0,0 0,0 0,0 

       Скот  и  птица  (в  живом  весе),   тонн 157,5 136,5 178,8 

       Молоко,  тонн 1 418,9 1 091,7 1 523,7 
 

       Яйцо,  тыс. шт 
 

0,0 0,0 0,0 

Потребительский рынок       

1.Оборот розничной торговли, млн. руб.** 7,18 2,34 7,59 

в  сопоставимых ценах, в  %  к  предыдущему  году 99,1 93,20 98,3 



2.Объем платных услуг, в действующих ценах 
каждого года, млн.руб.** 

0,50 0,24 0,52 

в  сопоставимых ценах, в  %  к  предыдущему  году 59,6 99,2 96,5 

* - покзатели за январь-август 2016 г.     
** - покзатели за январь-июнь 2016 г. 

 
 
 
 

ПРОГНОЗ  
социально-экономического развития Староюрашского 

сельского поселения   Елабужского муниципального района  
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы 

Показатели 2015              
отчёт 

2016 
оценк

а 

2017 
прогно

з 

2018 
прогн

оз 

2019 
прогн

оз 

 Макроэкономические показатели      
1. Валовая  продукция сельского  
хозяйства  в  действующих  ценах  
каждого года, млн. руб. 

82,0 92,6 94,2 97,1 100,0 

в  %  к  предыдущему  году 197,6 112,9 101,8 103,0 103,0 

2.Фонд заработной платы 
работников крупных и средних 
предприятий, тыс. руб.* 

29 
698,4 

28 
514,0 

28 
852,9 

29 
588,9 

29 
766,4 

3.Среднесписочная численность 
работающих, чел. 

151 146 147 150 150 

4.Среднемесячная заработная плата 
работающих, руб.* 

16 
389,8 

16 
275,1 

16 
356,5 

16 
438,3 

16 
536,9 

темп роста среднемесячной 
заработной платы,% к 
соответствующему периоду 
прошлого года 

106,2 99,3 100,5 100,5 100,6 

5.Соотношение среднемесячной 
заработной платы и прожиточного 
минимума на душу населения по 
муниципальному образованию, раз 

2,3 2,1 2,1 2,2 2,3 

 Агропромышленный комплекс      
1. Производство  основных  видов  сельскохозяйственной  
продукции: 

  

       Зерно (в весе после доработки), 
тыс.т                        

6,5 7,4 7,6 7,6 7,7 

       Картофель,  тонн  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
       Овощи,  тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
       Скот  и  птица  (в  живом  весе),   157,5 178,8 181,0 190,1 193,2 



тонн 
       Молоко,  тонн 1 

418,9 
1 

523,7 
15 

556,3 
1 634,6 1 

679,3 
       Яйцо,  тыс. шт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Потребительский рынок      
1.Оборот розничной торговли, млн. 
руб.** 

7,18 7,59 7,89 8,25 8,66 

в  сопоставимых ценах, в  %  к  
предыдущему  году 

99,1 98,3 99,2 100,1 100,5 

2.Объем платных услуг, в 
действующих ценах каждого года, 
млн.руб.** 

0,50 0,52 0,54 0,57 0,60 

в  сопоставимых ценах, в  %  к  
предыдущему  году 

59,6 96,5 98,7 100,1 100,3 

* - покзатели за январь-август 2016 г.      

** - покзатели за январь-июнь 2016 г.      

 
 
 
 


	Перечень 
	главных администраторов источников  
	финансирования дефицита бюджета 



